
"Año del Fomento de las Exportaciones"

RESOLUCIÓN No. 05-2018, MEDIANTE LA CUAL SE ACTUALIZA EL COMITÉ DE COMPRAS Y 
CONTRATACIONES DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN.

EL MINISTRO DE EDUCACIÓN,

CONSIDERANDO: Que el artículo 36 del Reglamento de Aplicación de la Ley No. 340-06 establece 
la estructuración de los comités de compras y contrataciones institucionales y su conformación, 
cuyos miembros son ex oficio.

CONSIDERANDO: Que mediante Orden Departamental No. 17-2016 se realizaron nuevas 
designaciones de funcionarios en el gabinete del Ministerio de Educación (MINERD), que han 
implicado la reestructuración de la conformación del Comité de Compras y Contrataciones de la 
institución.

VISTA: La Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y 
Concesiones, y sus modificaciones contenidas en la Ley No. 449-06.

VISTO: El Decreto No. 543-12 que establece el Reglamento de Aplicación de la Ley No. 340-06 
sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones.

VISTA: La Orden Departamental No. 17-2016 que designa nuevos funcionarios en el gabinete del 
Ministerio de Educación.

VISTO: El oficio No. 00781 de fecha 05 de septiembre de 2016 del Ministro de Educación, que 
conforma el Comité de Compras y Contrataciones del MINERD.

EN EJERCICIO DE SUS ATRIBUCIONES,

RESUELVE

ÚNICO: Modificar los miembros del Comité de Compras y Contrataciones designados mediante 
comunicación No. 00781 de fecha 05 de septiembre de 2016, para que en lo adelante quede 
integrado de la siguiente manera:

■ Av. Máximo Gómez No. 2, D.N., Rep. Dom.
■ Tel: 809 688 9700ww w.minerd.gob.do

□ o s o @educacionrdo

Resolución 05-2018 | Página 1 de 2



"Año del Fomento de las Exportaciones"

1) Lie. Freddy Radhamés Rodríguez, Viceministro Administrativo y Financiero, quien lo 
presidirá.

2) Lie. Nelson Ramón Ortega Martínez, Director Financiero.
3) Lie. Juan Luis Bello Rodríguez, Director Jurídico, en calidad de Asesor Legal.
4) Ing. Víctor Ricardo Sánchez Jáquez, Viceministro de Educación encargado de Planificación 

y Desarrollo Educativo.
5) Lie. Yoanny María Muñoz Frías, Directora de la Oficina de Acceso a la Información.

DADA en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República 
Dominicana, a los dieciocho (18) días del mes de junio del año dos mil dieciocho (2018).

ANG/kh

• Av. Máximo Gómez No. 2, D.N., Rep. Dom.
■ Tel: 809 688 9700www.minerd.gob.do

a o a o @educacionrdo

Resolución 05-2018 | Página 2 de 2


